
令和 4 年１月 2６日 

６年生の保護者の皆様へ 

福生市立福生第三中学校 

校長 植 村 多 岐 

 

新入生保護者入学説明会及び標準服採寸中止のお知らせ 

 

厳寒の候、６年生の保護者皆様におかれましては御健勝のことと存じます。 

さて、２月１０日（木）に予定していた新入生保護者入学説明会及び標準服採

寸ですが、新型コロナウィルスの蔓延とともに、現在、小学校・中学校において

も感染者及び濃厚接触者が増加傾向にあり、感染の拡大が懸念される状況であ

るため中止とさせていただきます。   

感染拡大防止の観点から、今回の判断について改めてご理解をお願いすると

ともに、今後も本校の教育活動にご協力いただきますようお願い申し上げます。 

なお、説明会の内容については、小学校を通して資料を配付いたしますのでご

確認ください。また、標準服の採寸については、感染防止の観点より、下記の時

程で第五小学校・第七小学校別々に時間を区切って行いますので、ご確認の上お

買い求めください。 

その際、本校では今年から、同封の取扱店のパンフレットにもありますように、

標準服の自由選択を導入（例えば男女にかかわらず、ズボン・スカートの着用を

選択できる）しました。こちらもご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

＜標準服の採寸について＞ 

〇２月１１日（祝日）：三中体育館にて 

  ・第五小学校児童の採寸 １５：００～１６：００ 

  ・第七小学校児童の採寸 １６：３０～１７：３０ 

     ＊なお、今回、採寸できない場合は、パンフレットで場所等を確認

の上、できるだけ早めに（入学式に間に合わせるため）直接、

取扱店にて、採寸・申し込みをしてください。 

 

福生市立福生第三中学校 

副校長 小野昌彦 

042-551-9301 


